
Monitor Polski Nr 30 - 529- Poz. 314 i 315 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

24. Buczkowski Tadeusz s. Czesława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

25. Gawiński Edmund s. Władysława, 26. Krawa
czyński Bernard s. Bernarda, 27. Markowski Stanisław 
s. Stanisława, 28. Strózik Jan s. Edwarda, 

na wniosek Wojewody Rzeszowskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej I 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

29. Homa Stanisław s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

30. Jarecka Barbara c. Michała, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

31. Janaś Irena c. Stanisława, 32. Łyszczek Stani
sław s. Jana, 33. Paśko Józef s. Michała, 34. Śliwińska 
Jolanta c. Tadeusza, 35. Tendelska Jolanta c. Ryszarda, 
36. Witusik Małgorzata c. Zbigniewa, 

na wniosek Wojewody Sieradzkiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

37. Kiełbik Zdzisław s. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

38. Gołąb Eugeniusz s. Władysława , 39. Kubiak Elż
bieta c. Jana, 40. Szczepanik Zenon s. Jana, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

41. Gęsicki Waldemar s. Wacława, 42. Jankiewicz 
Piotr s. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

43. Konopka Ryszard s. Jerzego, 

za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpo
żarowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

44. Marciniak Władysław s. Stanisława, 45. Osika 
Władysław s. Wojciecha, 46. Piecyk Stanisław s. Stani
sława, 47. Śliwiński Konrad s. Jana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

48. Dmochewicz Stanisław s. Józefa, 49. Gutowski 
Ryszard s. Leona, 50. Hanuszewski Roman s. Józefa, 
51. Klucznik Henryk s. Tomasza, 52. Krajnik Czesław s. 
Jana, 53. Małolepszy Franciszek s. Jana, 54. Wichliń
ski Marek s. Lesława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

55. Brzozowski Jan s. Hipolita, 56. Brzozowski Piotr s. 
Stefana, 57. Bytner Kazimierz s. Jana, 58. Dąbrowski 
Henryk s. Romana, 59. Dulski Zdzisław s. Jerzego, 60. Le
wandowski Stefan s. Antoniego, 61. Narodżonek Ludwik 
s. Jana, 62. Młodzianowski Benedykt s. Juliana, 63. Pa
pierowski Kazimierz s. Stanisława, 64. Porzeczka Janusz 
s. Stanisława, 65. Sadowska Irena c. Józefa, 66. Szefler 
Wiesław s. Kazimierza, 67. Szyszkowski Stanisław s. Ja
na, 68. Wieczyński Andrzej s. Jana, 69. Zaniecki Stani
sław s. Zygmunta, 70. Zbrzyzny Edward s. Józefa, 

na wniosek Wojewody Warszawskiego 

za zasługi w ratowaniu mienia społecznego 

MEDALEM ZA OFIARNOŚĆ I ODWAGĘ 

71. Porycka Stanisława c. Aleksandra. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : A. Kwaśniewski 

315 
UCHWAŁA NR 51 RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 kwietnia 1996 r. 

w sprawie nieodpłatnego zbycia akcji E. Wedel S.A. należących do Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 23 ust. 2 ustawy 
z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 298, z 1991 r. Nr 60, 

• 

poz. 253 i Nr 111, poz. 480 oraz z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591 i Nr 133, poz. 685) Rada Ministrów uchwala, 
co następuje: 

• 



Monitor Polski Nr 30 - 530- Poz. 315, 316 i 317 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne zbycie - na 
rzecz PepsiCo Inc, 700 Anderson Hill Road, Purchase, 
New York 10577, USA - 160000 akcji E. Wedel S.A. na
leżących do Skarbu Państwa . 

§ 2. Przeniesienie własności akcji, o którym mowa 

w § 1, nastąpi w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia 
w życie uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

316 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 24 kwietnia 1996 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu uprawnień i obowiązków nauczycieli i wychowawców zatrudnionych 
w szkołach (placówkach) prowadzonych przez osoby prawne Kościoła Katolickiego. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 w związku z ust. 1 usta
wy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Ko
ścioła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 
459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Do nauczycieli i wychowawców zatrudnionych 
w szkołach oraz placówkach wymienionych wart. 3 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 26, poz. 113 
i Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 127, poz. 585, z 1994 r. 
Nr 1, poz. 3 i Nr 53, poz. 215 oraz z 1995 r. Nr 101, 
poz. 504) prowadzonych przez osoby prawne Kościoła 
Katolickiego, a także do świeckich nauczycieli w niż

szych seminariach duchownych - stosuje się następu
jące przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, 
poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, 
z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. 
Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, 
poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1993 r. 
Nr 129, poz. 602, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 105, 

poz. 509 i Nr 113, poz. 547, z 1995 r. Nr 138, poz. 681 
oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113) w zakresie: 

1) obowiązków nauczyciela - art. 6 ust. 1, 

2) uzyskiwania stopni specjalizacji zawodowej 
art. 46, 

3) nadawania "Medalu Komisji Edukacji Narodowej" 
- art. 51, 

4) praw w przyjęciu dzieci do szkół - art. 59, 

5) zawieszenia w pełnieniu obowiązków - art. 83 
ust. 2 i 3, 

6) uprawnień emerytalnych - art. 86 i 88-91. 

§ 2. Do nauczycieli i wychowawców zatrudnionych 
w wymiarze niższym niż połowa obowiązującego wy
miaru zajęć nie mają zastosowania przepisy art. 59, 86 
i 88-91 ustawy - Karta Nauczyciela. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

317 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 maja 1996 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85 poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po
datku dochodowego od osób fizycznych od indywidu
alnych nagród im. Hugona Steinhausa, przyznawa-

, 

nych w dziedzinie upowszechniania nauki przez Polską 
Fundację Upowszechniania Nauki. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do dochodów 
osiągniętych od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

, • 


